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بررسی ابعاد مختلف نقش جمهوری اسلامی در حمایت از جبهه مقاومت

خبرسازاندریچه

اخبار کوتاه

 خاخام حمامی:
صهیونیسم  مانند داعش است

نشست خبری رهبران اقلیت‌های دینی در ایران در محکومیت 
جنایات صهیونیست‌ها در غزه صبح دوشنبه با حضور اسقف اعظم 
ارامنه تهران، اسقف کاتولیک آشوری تهران، خاخام حمامی لاله‌زار 
رهبر کلیمیان ایران و نماینده کلیسای آشوری برگزار شد. حمامی 
لاله‌زار در پاسخ به سؤالی در تفکیک یهودیت و صهیونیسم، گفت: 
یهود یک آیین الهی است که به خدای یکتا و ارزش‌های انسانی 
اعتقاد دارد اما صهیونیسم یک حزب سیاسی است که با سوءاستفاده 
از برخی آرمان‌ها و اعتقادات یهودیت اقدام به غصب فلسطین کرده 
است؛ همانطور که هیچ‌کس داعش را نماینده اسلام نمی‌داند، 
صهیونیسم هم نماینده یهود نیست و نخستین مخالفت‌ها در زمان 

تأسیس صهیونیسم از سمت خود یهودی‌ها بوده است.�

‌تغییر جهت راهپیمایان اربعین 
به‌سوی قدس

سرلشکر رحیم صفوی، مشاور فرمانده کل قوا در نشست تخصصی 
»اربعین مظهر همگرایی ملی، منطقه‌ای و جهان اسلام« که در 
پژوهشگاه علوم و معارف دفاع‌مقدس برگزار شد، گفت: سال قبل 
۲۲ میلیون زائر به کربلا رفتند و این جمعیت در سال‌های بعد 
رشد بیشتری هم خواهد داشت. از حدود جمعیت كي میلیارد 
و ۶۰۰ مسلمان در سراسر جهان، در اطراف ایران و عراق تقریبا 
۷۰۰ میلیون مسلمان ساکن‌اند که حدود ۲۱۰ میلیون نفر شیعه 
هستند؛ هند ۶۰ میلیون و پاکستان حدود ۳۰ میلیون شیعه دارد. 
تصور کنید سال‌های آینده این راهپیمایی اربعین به ۵۰ میلیون نفر 
برسد؛ اگر این جمعیت جهت خود را به‌سوی قدس تغییر دهند، چه 

قدرتی می‌تواند با اینان مقابله کند؟

اسلامی: توسعه اقتصادی معادن 
برنامه مهم‌ سازمان انرژی اتمی است

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
گفت: توسعه اقتصادی در حوزه معادن از برنامه های مهم این 
سازمان است و سعی داریم با کار روی یک زنجیره ارزش، از 
خام‌فروشی جلوگیری کنیم و مواد به صورت فرآوری شده، 
تولید و استفاده شود. محمد اسامی روز دوشنبه در آیین 
آغاز عملیات اجرایی اکتشاف در منطقه دیلک وردی چالدران 
افزود: هدف ما اکتشاف، استخراج و فرآوری عناصر نادر خاکی 
و گران‌بهاست زیرا برای کشور و اقتصاد ملی راهبردی بوده و 
در فناوری‌های نوین دارای کاربردهای فراوان هستند. وی 
اضافه کرد: اکتشاف و استخراج مواد پرتوزا در سطح کشور 
جزو وظایف و محدوده کاری سازمان انرژی اتمی ایران است و 
با توجه به هدف‌گذاری تولید 20 هزار مگاوات برق هسته‌ای، 
محقق شدن آن نیاز به عناصر مهم و سوخت ‌هسته‌ای دارد که 

از معادن باید تهیه شود. 

تا انتخابات

تمدید برنامه ششم توسعه برای سال هفتم
در روزهایی که مجلس شورای اسلامی مشغول بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در مجلس است، سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهور، دیروز اول آبان ‌ماه طی نامه‌ای قانون تمدید برنامه 5ساله ششم توسعه را به سازمان برنامه 

و بودجه ابلاغ کرد. بر این اساس قانون برنامه ششم توسعه تا پایان سال1402 اعتبار دارد./ تسنیم

هیچ درنده‌ای اینگونه نسل‌کشی نمی‌کند
آیت‌الله عبدالله جوادی‌آملی از مراجع دینی با بیان اینکه ظلم به مردم غزه هیچ‌گونه توجیهی ندارد، گفت: هیچ 
درنده‌ای اینگونه نسل‌کشی و کودک‌کشی نمی‌کند و دم‌زدن آمریکا و انگلیس از شرف، انسانیت، عدل و انصاف 

که وضع غزه را می‌بینند و از ظلم حمایت می‌کنند، مهمل‌بافی است./ فارس

 بسیاری از مردم این روزها و با توجه به جنایات بی‌رحمانه 
رژیم کودک‌کش صهیونیستی، انتظار دارند ایران در ماجرای 
فلسطین، حضور نظامی پیدا کند و به‌قول خودشان جواب 
موشک را با موشک بدهد. این مسئله از جوانب مختلفی 
قابل بررسی است، اما توجه به سبک تصمیم‌گیری رهبران 
انقلاب در قضایای مختلف داخلی و خارجی، ما را با منطق 
حضور ایران در کشورهای دیگر آشنا می‌کند.در سیره 
حضرت امام)ره( و رهبر معظم انقاب، جهاد و مبارزه با 

دشمن، گونه‌های مختلفی دارد که همه این گونه‌ها در این 
مشترک‌اند که بناست اراده و طرح خداوند متعال روی زمین 
پیاده شود و طرح دشمن پیاده نشود و اراده و برنامه‌ریزی 
جبهه حق محقق شود. البته یکی از مصادیق قطعی آن، جهاد 
مسلحانه و به تعبیر روایات ما »جهاد اصغر« است.در این 
فضا و در ادبیات قرآنی، مقوله‌ای به نام »جهاد کبیر« شکل 
می‌گیرد؛»فَلا تطُِعِ الکافِرینَ وَ جاهِدهُم بهِ‌ جِهادًا کبیرًا«. 
عدم‌تبعیت و عدم‌دنباله‌روی از نقشه‌ها و طرح‌های دشمنان 
اسلام؛ این همان جنگ اراده‌هاست که در کلام مقام‌ معظم 
‌رهبری به شکل پرتکراری بازتاب پیدا کرده ‌است. این تنوع 
مبارزه و غلبه اراده را می‌توان در تاریخ انقلاب اسلامی به 

روشنی مشاهده کرد:

‌رفتارشناسی ایران در نحوه‌حمایت
از نهضت‌های مقاومت

ایران چه زمانی و چگونه مستقیم وارد نبرد 

»طوفان‌الاقصی« می‌شود؟ پاسخ به این گزارش2
سؤال قبل از اطلاعات نظامی، نیاز به فهم 

نظام اصول و قواعد مبارزه ایران دارد.

 نخستین‌بار این مسئله در ماجرای حضور تیپ۲۷ محمدرسول‌الله بعد 
از فتح خرمشهر مطرح شد. راهبرد راه قدس از کربلا می‌گذرد، توضیحاتی 
دارد که در خاطرات فرماندهانی مثل شهید صیاد و دیگران آمده است. 
خلاصه آن این است که حضور مستقیم ایران به‌تنهایی بی‌فایده است. 
باید مسیر را با همراهی کشورهای مختلف و ایجاد جبهه فراگیر باز کنیم؛ 

این یک اصل شد.
  یکی دیگر از مواردی که در مورد این مسئله طرح شد، ماجرای حکم 
سلمان رشدی بود. پیرامون اجرای این حکم مجادلات بسیاری بین 
جریان چپ و راست انجام شد، اما درنهایت یک اصل برای همه‌ جا افتاد 
و آن اینکه، ایران جهت انقلابی، فراگیر و امتی خود را پیش می‌رود، اما 
ساختارها و نظام حقوقی متداول دنیا را هم رسما خراب نمی‌کند؛ نه به 
بهانه قوانین دنیا از آن جهت انقلابی عقب می‌کشد و نه اینکه علنا نفی آن 
قواعد را می‌کند؛ لذا بعدها در جنگ بوسنی و... نیز ایران در پوشش‌های 

پذیرفته شده دنیا در میدان حاضر می‌شد.
 مورد دیگر جنگ کویت و درگیری عراق و آمریکا بود. در آن نبرد ایران 

وارد نشد. با اینکه همه می‌دانستند دشمن شماره یک ایران، آمریکاست 
و بهترین وقت برای ضربه‌زدن به اوست، ولی تصمیم به بی‌طرفی ایران 
یک نکته را نشان داد و آن اینکه، زمانی به آمریکا ضربه می‌زنیم که به 

اراده او ضربه بخورد؛ نه اینکه طرح او پیش برود؛ لذا حضور 
در جنگ‌ها باید طرح آمریکا را خراب کند؛ نه اینکه آن 

را پیش ببرد.
  باز موارد دیگر مثل نحوه حضور ایران در اتفاق‌های 
مهم بین‌المللی و ظلم‌های منطقه‌ای در شرق آسیا 
و امثالهم بود که نشان می‌داد ایران متمرکز روی 
طرح دشمن و رأس دشمنی است. او قدرت را در 

جنگ هدر نمی‌دهد. این را در میانه میدان جنگ 8ساله 
و نحوه تعامل با نیروهای افغانستان در جنگ با شوروی هم 
می‌شد دید؛ هرچند ایران رسما به نفع مجاهدان افغان و 
مقابل شوروی قرار گرفته بود. در این سال‌ها خیلی از 

نقدها به اینکه چرا ایران صرفا به یک موضع 
لسانی در فلان جنگ در شرق 
آسیا یا فلان نقطه از آفریقا 

یا آمریکای‌جنوبی اکتفا می‌کند، 
پاسخش همین اصل بود؛ طرح دشمن 

و رأس دشمنی.

ایران در این سال‌ها چه می‌کرد؟ 

امروز در 
چه وضعی هستیم؟
  ایران به هیچ‌وجه دستش بسته 
نیست. او جبهه‌ای متشکل و گسترده 
در کل دنیا در اختیار دارد که امروز همه 
روبه‌روی رژیم‌صهیونیستی هستند؛ 
جبهه‌ای که لااقل از 
و  لبنان  طریق 
هم‌مرز  سوریه 
با رژیم‌صهیونیستی 
است. روشن است که 
تلاش می‌کند با کل جبهه 
خود وارد این درگیری شود؛ 
جبهه‌ای که البته همه هم‌جهت 
هستند و هماهنگ با هم عمل 

می‌کنند. این را دشمن متوجه شده‌است.
 روشن است که عمل کردن هر جزء باید طرح دشمن 
را خراب کند. کشتن آدم‌ها و خراب کردن ساختمان‌ها 
و دل خنک کردن و امثالهم، ملاک نیست؛ لذا فعلا نقش 
رأس پشتیبان و هماهنگ‌کننده جبهه برعهده ایران 
است و با توجه به اصول فوق، بسیار بعید است که حضور 
مستقیم در جنگ را اولویت خود قرار دهد. ایران نیاز به 
چنین حضوری نمی‌بیند؛ هرچند تأثیر در تصمیم‌گیری 

کل جبهه را به‌شکل کاملا محسوسی دارد.

  اولا، ایجاد یک قدرت مقتدر و الگوی پیشرفت در منطقه. وجود 
چنین پرچمدار مقتدری در منطقه برای شکل‌گیری جریان‌های 

مقاومت در کل جهان اسلام مؤثر بوده و هست.
  ثانیا، توجه به ایجاد یک انسجام و وحدت واقعی در امت اسلام، 
مانع اصلی رژیم‌صهیونیستی بود. این رژیم خط مقدم درگیری 
بین‌المللی ایران با استکبار غرب بود. البته راس دشمنی آمریکا 
بود و نه رژیم‌صهیونیستی. اما محو رژیم‌صهیونیستی فوری‌ترین 
هدف و خراب کردن طرح غرب در تقابل با قیام مسلمین بود. 
دراین میان نبرد داعش و تکفیری‌ها را نیز باید در همین چارچوب 

دید؛ یعنی تضعیف ایران و تقویت رژیم‌صهیونیستی از طریق 
کپی‌برداری از نظام ایران. نبردی بسیار سخت و البته درنهایت 

موفق شکل گرفت.
  ثالثا، ایران به صدور اندیشه قیام و مقاومت و ایجاد حلقه‌های 
مقاومت و مسلح کردن آنها مدد رساند؛ این حرکت در میانه 
میدان درگیری با اسام صهیونیستی داعشی انجام شد و 
زیرچتر مذاکرات برجام و... جلو رفت؛ لذا شکست داعش و ایجاد 
گروه‌های مقاومت در عراق، سوریه، یمن، فلسطین و... در کنار 

حزب‌الله لبنان اتفاق افتاد.

سردار فدوی: 
 هر اقدام  احمقانه‌ صهیونیست‌ها 

با پاسخی قاطع روبه‌رو می‌شود
سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل 
سپاه پاسداران گفت: جبهه مقاومت به 
بلوغ رسیده است و اگر خبیثان عالم 
بخواهند اقدام احمقانه »ورود به خاک 
فلسطین« را انجام دهند با شکست مفتضحانه‌ای روبه‌رو 
خواهند شد و پاسخی پشیمان‌کننده از جبهه مقاومت 

دریافت خواهند کرد.
وی با اشاره به اینکه جبهه مقاومت به بلوغ کامل رسیده، 
افزود: همانطور که دیدیم دیروز قصد داشتند اقدامی کنند 
و ضربه شست محکمی از مقاومت دریافت کردند. الحمدلله 
جبهه مقاومت در سرتاسر منطقه به بلوغ کامل رسیده و 
خودش می‌تواند طراحی و اقدام کند. جانشین فرمانده کل 
سپاه پاسداران همچنین گفت: صهیونیست‌ها نحله سیاسی 
آمریکا و انگلیس هستند و توسط آنها شکل گرفته‌اند. اینها 
خبیثان صهیونیستی هستند که اهداف منفعت‌گرانه 

دنیایی دارند. 
سردار فدوی عنوان کرد: صهیونیست‌ها هیچ‌گونه راهی 
برای پیروزی در این نبرد ندارند چون جبهه باطل امکان 
ندارد پیروز شود. وی با بیان اینکه کودک‌کشی نشانه ضعف 
صهیونیست‌هاست، عنوان کرد: کودک‌کشی صهیونیست‌ها 
به‌خاطر ضعف آنهاست و جرأت نمی‌کنند با رزمندگان جبهه 
مقاومت درگیر شوند. در این دو هفته حتی نمی‌توانند اسم 
20نفر از رزمندگان جبهه مقاومت را بیاورند که شهید 
شده‌اند، تنها شهدای این نبرد کودکان و زنان بی‌گناه 

بوده‌اند. 
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: رژیم کودک‌کش 
و حامیانش در مرحله تنفس مصنوعی هستند. نهادهای 
حقوق بشری هیچ‌گاه وجود نداشتند چون ظالمان عالم 

اینها را درست کرده‌اند.

 در مبارزات علیه رژیم پهلوی درحالی‌که بسیاری 
از مبارزان میدانی علیه طاغوت را جریاناتی شکل 
می‌دادند که معتقد به قیام مسلحانه بودند، اما 
حضرت امام)ره( به‌طور واضحی از این جریانات 
حمایت نکرد و درمقابل معتقد به مبارزه با روشنگری 
و به صحنه آوردن مردم بود. برهمین اساس انقلاب 
اسلامی، با کمترین کشته به نسبت انقلاب‌های دیگر 
رقم خورد. عاوه ‌بر اینکه این قیام عمومی مردمی 
سبب شد، برخلاف بسیاری از انقلاب‌های دیگر، مواجه 

با کودتا و قیام یک اقلیت نباشیم.

ماجرای لبنان و فلسطین و مبارزه تاریخی با رژیم 
‌صهیونیستی گونه دیگری است. در اینجا ما با نیروهای 
مقاومت بومی این دو کشور مواجه هستیم که 
تربیت‌یافته مستقیم و غیرمستقیم فرهنگ انقلاب 
اسامی‌اند. نوک‌پیکان مبارزه با اسرائیل همین 
جوانان مقاومت در کرانه باختری و غزه و جنوب 
لبنان هستند. حمایت مادی و معنوی این جریانات، 
از سیاست‌های قطعی ایران در تقویت جبهه مقاومت 
منطقه محسوب می‌شود. همه تلاش جمهوری‌اسلامی 
ایران این است که گفتمان مبارزه در میان جوانان 
مقاومت منطقه، فراگیر شود. با همین منطق سال‌هاست، 
رژیم‌ صهیونیستی روزبه‌روز درحال افول و مقاومت در 
حال رشد و پیشروی است.منطق جمهوری اسلامی در 
حضور منطقه‌ای خود، گونه‌های مختلف جهاد را رقم زده 
‌است. به همین جهت است که در ادبیات رهبر معظم 
‌انقلاب، جهاد علمی، اقتصادی، سیاسی، تبیین و ... از 
مصادیق مبارزه با استکبار جهانی محسوب می‌شود. 
آنچه اهمیت دارد غلبه اراده جبهه حق بر باطل است.

امروز همه تلاش جمهوری ‌اسامی این است که با 
بازوهای منطقه‌ای خود، رژیم ‌صهیونیستی را تضعیف 
کند. باید حماس و جهاد فلسطین، کتائب حزب‌الله 
عراق، حزب‌الله لبنان و ... ابتدا وارد عمل بشوند و ایران 
به‌عنوان یک حامی که چشم از این صحنه برنمی‌دارد، 
مترصد میدان باشد. تا به امروز حتی خود حزب‌الله لبنان 
هم ورود جدی به میدان نکرده و بنا بر موضع رسمی 
سخنگوی حماس »ما با حزب‌الله در تماس دائم هستیم 

و هنوز به ورود حزب‌الله نیازی نیست«.

 شبیه منطقی که ایران در بوسنی حاضر شد به‌علاوه 
دعوت رسمی دولت سوریه، ایران در جنگ علیه 
داعش وارد سوریه شد، البته باز این حضور، مطلقا 
حضور حداکثری ایران نبود و به حضور مستشاری 
و مدافعان حرم، خلاصه شد. علاوه ‌بر این دیپلماسی 
فعال ایران به محوریت شخص حاج قاسم برای متقاعد 
کردن حضور روسیه هم در این جهت مؤثر بود. همچنین 
نقش سوریه که می‌تواند از طریق بنادر در ساحل 
مدیترانه، مسیر بسیار مهمی برای صادرات نفت و گاز 
ایران به اروپا باشد، باید مورد توجه قرار گیرد. واقعیت این 
است که قرار گرفتن سوریه در نقطه اتصال 3 قاره آسیا، 
اروپا و آفریقا، بالاترین منظر ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک 
را به آن بخشیده است. از همین رو بسیاری از کارشناسان 
سیاسی این کشور را »بزرگ‌ترین کشور کوچک جهان« 
نامیده‌اند. سوریه برای سال‌ها نقش دروازه ورود ایران به 
جهان غرب و اتصال استراتژیک ایران به منطقه مدیترانه 
و خاور نزدیک را داشته است. در هرصورت حضور معنادار 
ایران در سوریه هم به تثبیت سوریه و بشار اسد از سویی 

و از بین رفتن داعش انجامید.

 در ماجرای جنگ عراق و کویت، بعد از اینکه ناتو به 
سرکردگی آمریکا، به عراق حمله کردند، برخی مثل 
علی‌اکبر محتشمی‌پور، معتقد بودند امروز صدام 
مثل خالد بن ولید است و ایران به حمایت از او و مقابل 
استکبار جهانی، باید به میدان نبرد وارد شود. استدلالی که 
توسط رهبرمعظم انقلاب رد شد و این جنگ را »مبارزه باطل 
و باطل« دانستند. جالب آنکه نتیجه عدم‌ورود ایران در این 
ماجرا، این شد که عراق به‌عنوان متجاوز در جنگ تحمیلی 
شناخته شود؛ مطلب بسیار مهمی که از ابتدای جنگ، 
مدنظر ایران برای آتش‌بس بود و تا این زمان، مورد پذیرش 

کشورهای مختلف قرار نمی‌گرفت.

بی‌دفاع  مسلمانان  کشتار  ماجرای  در 
بوسنی‌وهرزگوین توسط ارتش یوگسلاوی، در 
سال 1992، ایران بر اساس همان آموزه آرمانی خود 
یعنی عون و کمک مظلوم بودن و اینکه راه‌حل‌های 
سیاسی جواب نداد و از سویی هم جنبش‌های نظامی 
شبیه جبهه مقاومت هم درآن منطقه وجود نداشت که از 
خود دفاع کند، لذا حضور مستشاری ایران در بوسنی، رقم 
خورد. رهبر معظم‌ انقلاب درباره کشتار عجیب مسلمانان 
این منطقه اشاره داشتند که این‌قدر نگرانم که خوابم 

نمی‌برد که مسلمان‌ها را قلع و قمع می‌کنند. 

 در دفاع‌ مقدس و تهاجم رژیم بعثی به ایران، ماه‌ها قبل 
از هجوم سراسری به کشورمان در سال 59، همه 
تلاش امام)ره( این بود که مانع از درگیری تمام 
مردم در ماجرای جنگ شود. یکی از ابتکارات امام در 
این جهت و در همان روزهای ابتدایی هجوم همه‌جانبه 
عراق به ایران، این بود که از مردم عراق می‌خواهد مثل 
ایران که محمدرضا را از ایران بیرون کردند، آنها نیز با رژیم 
صدام، مبارزه منفی کنند و مقابل او بایستند؛ راه ‌کنشی 
که منجر به ایجاد یک جریان معارض مقابل رژیم بعثی 
شد. تشکیل سپاه بدر از مهاجران عراقی و معارض با دولت 

عراق در سال 64در همین بستر شکل گرفت.

۲تذکر قالیباف 
به ستاد انتخابات و وزارت کشور

رئیس مجلس در جلسه علنی دوشنبه با اشاره 
به ثبت‌نام داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم 
گفت: لازم است به وزیر کشور و اعضای ستاد 
انتخابات که کار ثبت‌نام داوطلبان مجلس 
برای دوره دوازدهم را انجام می‌دهند، 2 نکته را 
یادآوری کنم. محمدباقر قالیباف افزود: اول اینکه 
در فرمت‌های انتخاباتی اطلاعاتی از نامزدهای 
انتخاباتی دریافت می‌شود که اضافه بر اطلاعاتی 
است که در قانون آمده و مورد نیاز است. البته 
ممکن است برخی از این اطلاعات بعد از اینکه 
داوطلبان منتخب شدند، احتیاج باشد و باید ارائه 
دهند که قانون هم آن را مشخص کرده است؛ لذا 
انتظار می‌رود که فرایند قانونی رعایت شود. نکته 
دوم درباره مهلت زمان ثبت‌نام داوطلبان است؛ 
زمان ثبت‌نام از صبح تا ۶ بعدازظهر درنظر گرفته 
شده که بعد از آن هم دیگر سامانه تا روز بعد 
پاسخگو نیست. باید توجه داشت که ثبت‌نام یک 
نفر در سامانه به‌طور متوسط چند ساعت زمان 
می‌برد. � فارس

دولت در انتخابات لیست نمی‌دهد
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با ابراز رضایت 
از تعامل مجلس یازدهم با دولت، گفت: دولت 
در انتخابات مجلس، وارد مصادیق نشده و 
لیست نمی‌دهد. محمد حسینی همچنین 
درباره نظر دولت نسبت به تشکیل 
مجلس دوازدهم گفت: ما نمی‌گوییم 
مجلس انقلابی‌تر شکل بگیرد 
بلکه دنبال معیارهایی هستیم 
که امام‌خمینی)ره( و 
رهبر‌معظم انقلاب در مورد 
نمایندگان مجلس شورای 
اسامی اعلام کرده‌اند. شاکله 
مجلس فعلی مورد تأیید ماست و اقدامات و 
طرح‌های خوبی داشته ولی ممکن است برخی 
نمایندگانی وجود داشته باشند که نظرات آنها 
حتی با سیاست‌های نظام مغایرت داشته باشد. 
فارس �

معیار نماینده انقلابی
سخنگوی جبهه پایداری با بیان اینکه انتخاب 
گزینه اصلح، صفر و صدی نیست، گفت: ما 
نمی‌توانیم برای مجلس، 290 سلمان فارسی 
پیدا کنیم و در این زمینه فقط شاخص‌های 
اعلامی از سوی امامان انقلاب ملاک ماست، 
ولو اینکه از پایداری نباشد. متقی‌فر با طرح این 
سؤال که انقلابی کیست، گفت: انقلابی‌بودن 
به‌معنای فحش‌دادن به این و آن نیست. انقلابی 
بودن‌بودن یعنی پای تعهدات ایستادن. انقلابی 
یعنی فردی متعهد، باتقوا و با نیت پاک، صادق، 
توانمند و کاربلد، بصیر، پاک دست، ساده‌زیست، 
دشمن‌شناس، اهل عمل و شجاع در برابر 
استکبار و هر جریان خلاف منافع و مصالح ملت 
اعم از داخلی و خارجی بودن.� ایرنا
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مأموریت ایران چیست؟

شکایت کمیته حقوق بشر مجلس 
از آمریکا و رژیم صهیونیستی 

زهره الهیان رئیس کمیته حقوق بشر مجلس شورای 
اسلامی گفت: پیگیری‌ها برای شکایت از مقامات آمریکایی 
و صهیونیستی به خاطر جنایاتشان در غزه به قوه قضاییه در 
حال انجام است. وی افزود: کمیته حقوق بشر مشورت‌هایی را 
با اساتید و صاحب‌نظران و کارشناسان در حوزه مسائل حقوق 
بین‌الملل درباره جنایات غزه برقرار کرده و موضوع جنایات 
صورت گرفته در غزه توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی از 
ابعاد حقوقی وقضایی قابل پیگیری است. رئیس کمیته حقوق 
بشر مجلس اظهار داشت: همچنین به  وزارت امور خارجه 
پیشنهاد شد پیگیری‌ها برای تاسیس صندوق به منظور 
تامین منابع مالی و پیگیری‌های حقوقی مسئله غزه از طریق 
دیوان لاهه در سازمان کنفرانس اسلامی صورت گیرد. الهیان 
خاطرنشان کرد: جنایات امروز غزه با حمایت‌های مستقیم 
آمریکا در حال انجام است و این مسئله باید از نظر حقوقی 
و از طریق نهادهای بین المللی همچون دیوان بین المللی 
دادگستری و دیوان بین المللی لاهه و سایر نهادهای حقوقی 

بین المللی مورد پیگیری قرار گیرد. 

برگزاری یادبود شهدای بیمارستان 
المعمدانی در دانشگاه امیرکبیر

دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر دیروز دوشنبه ۲ آبان 
ماه، نماز ظهر و عصر را در مراسم یابود شهدای بیمارستان 
المعمدانی غزه اقامه کردند. در این برنامه دانشجویان، ضمن 
همدردی با شهدای غزه، به عزاداری پرداختند و با اهدای گل 
به یاد شهدای بیمارستان المعمدانی، با مجاهدان فلسطینی 
ابراز همبستگی کردند. دانشجویان دانشگاه امیرکبیر بعد از 
جنایات اخیر در غزه تجمعاتی برگزار کردند و این تجمعات در 
 دیگر دانشگاه‌های کشور نیز ادامه داشت. از زمان آغاز عملیات 
طوفان الاقصی تا به امروز، 4 هزار و 741 فلسطینی شهید و 
15 هزار و 898 نفر هم زخمی شده‌اند. اشرف قدره، سخنگوی 
وزارت بهداشت فلسطین هم اخیرا خبر داد که 70 درصد 
شهدای غزه زن و کودک هستند. به گفته این مسئول 
فلسطینی، ۷ بیمارستان و ۲۱ مرکز بهداشتی در پی حملات 
اسرائیل یادرنتیجه اتمام سوخت، از مدار خدمت خارج شده‌اند.

حسین کاظم‌زادهگزارش1
پژوهشگر مسائل منطقه


